ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 сентября 2021 г. N 1507

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 4 СЕНТЯБРЯ 2015 Г. N 935 И ПРИЗНАНИИ

УТРАТИВШИМ СИЛУ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 23 СЕНТЯБРЯ 2020 Г. N 1530

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 4 сентября 2015 г. N 935

"О предоставлении субсидии из федерального

бюджета управляющей компании,

осуществляющей функции по управлению

Арктической зоной Российской Федерации, а

также территориями опережающего социально-

экономического развития в субъектах Российской

Федерации, входящих в состав Дальневосточного

федерального округа, Арктической зоне

Российской Федерации и свободным портом

Владивосток" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2015, N 37, ст. 5149; 2017,

N 6, ст. 940; 2020, N 47, ст. 7537; 2021, N 18, ст.

3149).

2. Признать утратившим силу постановление

Правительства Российской Федерации от 23

сентября 2020 г. N 1530 "Об утверждении Правил

предоставления субсидии из федерального

бюджета управляющей компании,

осуществляющей функции по управлению

территориями опережающего социально-

экономического развития и государственной

поддержке предпринимательской деятельности в

Арктической зоне Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2020, N 40, ст. 6262).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 6 сентября 2021 г. N 1507

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 4 СЕНТЯБРЯ 2015 Г. N 935

1. Наименование и пункт 1 дополнить словами ",

и субсидии из федерального бюджета

управляющей компании, осуществляющей

функции по управлению территориями

опережающего социально-экономического

развития и государственной поддержке

предпринимательской деятельности в

Арктической зоне Российской Федерации".

2. В Правилах предоставления субсидии из

федерального бюджета управляющей компании,

осуществляющей функции по управлению

Арктической зоной Российской Федерации, а

также территориями опережающего социально-

экономического развития в субъектах Российской

Федерации, входящих в состав Дальневосточного

федерального округа, Арктической зоне

Российской Федерации и свободным портом

Владивосток, утвержденных указанным

постановлением:

а) наименование дополнить словами ", и субсидии

из федерального бюджета управляющей

компании, осуществляющей функции по

управлению территориями опережающего

социально-экономического развития и

государственной поддержке

предпринимательской деятельности в

Арктической зоне Российской Федерации";

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящие Правила устанавливают цели,

условия и порядок предоставления субсидий из

федерального бюджета управляющей компании,

осуществляющей функции по управлению

Арктической зоной Российской Федерации, а

также территориями опережающего социально-

экономического развития в субъектах Российской

Федерации, входящих в состав Дальневосточного

федерального округа, Арктической зоне

Российской Федерации и свободным портом

Владивосток, в рамках государственной

программы Российской Федерации "Социально-

экономическое развитие Дальневосточного

федерального округа" и управляющей компании,

осуществляющей функции по управлению

территориями опережающего социально-

экономического развития и государственной

поддержке предпринимательской деятельности в

Арктической зоне Российской Федерации в

рамках государственной программы Российской

Федерации "Социально-экономическое развитие

Арктической зоны Российской Федерации" (далее

соответственно - управляющая компания,

субсидии).";

в) в пункте 2:

в подпункте "а":

слова "и Федеральном законе "О специальных

административных районах на территориях

Калининградской области и Приморского края"

заменить словами ", Федеральном законе "О

специальных административных районах на

территориях Калининградской области и

Приморского края" и Федеральном законе "О

государственной поддержке

предпринимательской деятельности в

Арктической зоне Российской Федерации";

дополнить словами ", по осуществлению приема

заявок на заключение соглашений об

осуществлении инвестиционной деятельности,

заключению соглашений об осуществлении

инвестиционной деятельности, ведению реестров

резидентов Арктической зоны Российской

Федерации, а также территорий опережающего

социально-экономического развития в субъектах

Российской Федерации, входящих в состав

Дальневосточного федерального округа,

Арктической зоне Российской Федерации и

свободного порта Владивосток";

подпункт "в" изложить в следующей редакции:

"в) на финансовое обеспечение деятельности,

направленной на привлечение резидентов

территорий опережающего социально-

экономического развития и свободного порта

Владивосток и частных инвестиций на

территориях Дальневосточного федерального

округа и Арктической зоны Российской

Федерации путем содействия в подготовке и

реализации инвестиционных проектов на

территориях Дальневосточного федерального

округа и Арктической зоны Российской

Федерации, в том числе экспортно

ориентированных;";

г) подпункт "а" пункта 4 дополнить словами "и

государственной программы Российской

Федерации "Социально-экономическое развитие

Арктической зоны Российской Федерации";

д) в подпункте "р" пункта 6 слова "порядком

казначейского сопровождения государственных

контрактов, договоров (соглашений), а также

контрактов, договоров, соглашений, заключенных

в рамках их исполнения" заменить словами

"положением о казначейском сопровождении,

установленным правилами казначейского

сопровождения в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации";

е) в подпункте "в" пункта 9 слова "о направлениях

расходования целевых средств" заменить словами

"об операциях с целевыми средствами";

ж) в пункте 14:

в абзаце первом слова "отчет о достижении

значений показателей, необходимых для

достижения результатов предоставления

субсидии" заменить словами "отчет о достижении

значений результата предоставления субсидии и

показателей, необходимых для достижения

результата предоставления субсидии";

в абзаце втором слова "и показателей,

необходимых для достижения результатов

предоставления субсидии" исключить.